

Lucrari de reparatie a cailor de comunicatie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Valoarea de deviz 2 674 375,95 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Barbu Lautaru				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	4,70	258,03 0,00	1 212,75 0,00
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,94	7 577,90 517,05	7 123,23 486,03
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	150,00	41,34 0,00	6 201,00 0,00
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,70	1 272,99 767,26	5 983,06 3 606,13
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,70	10 493,19 419,79	49 318,00 1 973,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,282	10 858,69 0,00	3 062,15 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	470,00	202,56 4,25	95 205,55 1 996,80

1	2	3	4	5	6	7
Total str. Barbu Lautaru						168 105,74
Incluziv salariu						8 061,96
		2. Casa Medicilor				
8	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	3,60	47,68 47,68	171,64 171,64
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,00	94,32 94,32	943,17 943,17
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,00	41,34 0,00	413,40 0,00
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	600,00	5,25 4,25	3 149,10 2 549,10
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,40	1 272,94 767,21	3 055,05 1 841,30
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2,40	4 511,16 474,06	10 826,79 1 137,75
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,148	10 697,64 0,00	1 583,25 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	248,00	202,43 4,25	50 203,62 1 053,63
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,348	10 924,14 0,00	3 801,60 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic pe baza de mastic de bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	580,00	202,55 4,25	117 481,31 2 464,13
18	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	45,00	277,26 24,55	12 476,91 1 104,61

1	2	3	4	5	6	7
Total Casa Medicilor						204 105,84
Incluziv salariu						11 265,33
		3. str. Cristestilor (Pravlenia)				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 750,00	35,17 2,97	61 552,70 5 189,12
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	201,00	41,35 0,00	8 310,90 0,00
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 750,00	5,25 4,25	9 184,88 7 434,88
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	1,40	10 868,14 0,00	15 215,40 0,00
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	30,00	1 946,05 17,84	58 381,55 535,31
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	1 750,00	202,56 4,25	354 485,79 7 434,88
Total str. Cristestilor (Pravlenia)						507 131,22
Incluziv salariu						20 594,19
		4. Gradinita 1 tronson Stefan cel Mare - Grigore Adam				
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	5,40	73,33 0,00	396,00 0,00
26	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	5,40	256,67 0,00	1 386,00 0,00
27	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,40	1 272,98 767,25	6 874,08 4 143,14
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3	54,00	753,63	40 695,93

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore/egalizare			50,98	2 753,03
29	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	15,00	49,06 24,64	735,86 369,62
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,324	10 767,13 0,00	3 488,55 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	540,00	202,56 4,25	109 383,13 2 294,19
Total Gradinita 1 tronson Stefan cel Mare - Grigore Adam						162 959,55
Incluziv salariu						9 559,98
		5. Grigore Adam acces gradinita				
32	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,70	72,65 0,00	486,75 0,00
33	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,268	7 576,12 516,79	2 030,40 138,50
34	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	51,45	41,31 0,00	2 125,50 0,00
35	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	6,70	257,35 0,00	1 724,25 0,00
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,70	1 273,00 767,27	8 529,08 5 140,69
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore/egalizare	m3	40,20	753,54 50,98	30 292,49 2 049,48
38	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	20,00	49,07 24,64	981,41 492,83

1	2	3	4	5	6	7
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,42	10 822,74 0,00	4 545,55 0,00
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	670,00	202,57 4,25	135 719,52 2 846,49
Total Grigore Adam acces gradinita						186 434,95
Incluziv salariu						10 667,99
		6. Industriala pacii nr 6-11				
41	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	480,00	35,19 2,97	16 889,94 1 423,25
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	56,00	41,37 0,00	2 316,60 0,00
43	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	480,00	5,25 4,25	2 519,28 2 039,28
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,29	10 934,48 0,00	3 171,00 0,00
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	5,60	1 946,19 17,90	10 898,66 100,26
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	480,00	202,55 4,25	97 224,32 2 039,28
47	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m	10,00	83,66 13,60	836,64 135,95
48	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,60	377,08 358,28	226,25 214,97
49	RpAcF01 D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si	buc	6,00	713,44 107,06	4 280,66 642,37

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa				
50	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	2,00	2 276,36 69,67	4 552,71 139,35
Total Industriala pacii nr 6-11						142 916,06
Incluziv salariu						6 734,71
		7. Industriala pacii nr 12				
51	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	520,00	35,16 2,97	18 283,28 1 542,21
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	61,00	41,37 0,00	2 523,30 0,00
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	520,00	5,25 4,25	2 729,22 2 209,22
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,31	10 902,26 0,00	3 379,70 0,00
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	6,10	1 945,72 17,83	11 868,92 108,76
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	520,00	202,59 4,25	105 345,58 2 209,22
57	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m	15,00	83,61 13,60	1 254,17 203,93
58	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,40	377,80 359,00	151,12 143,60
59	RpAcF01 D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si	buc	4,00	711,11 107,06	2 844,44 428,25

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa				
60	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	2,00	2 276,36 69,67	4 552,71 139,35
Total Industriala pacii nr 12						152 932,44
Incluziv salariu						6 984,54
		8. str. Marii Adunari Nationale nr.10				
61	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	540,00	35,18 2,97	18 997,35 1 601,68
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	62,00	41,33 0,00	2 562,30 0,00
63	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	540,00	5,25 4,25	2 834,19 2 294,19
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,324	10 767,13 0,00	3 488,55 0,00
65	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	6,00	1 947,20 17,84	11 683,22 107,06
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	540,00	202,56 4,25	109 383,13 2 294,19
67	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,10	7 572,30 518,30	757,23 51,83
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	20,00	41,34 0,00	826,80 0,00
69	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	40,00	27,19 27,19	1 087,62 1 087,62

1	2	3	4	5	6	7
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,00	245,64 25,49	9 825,69 1 019,64
71	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,40	1 272,57 766,85	509,03 306,74
72	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	0,40	10 493,95 420,60	4 197,58 168,24
73	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5	100m2	-0,40	2 496,50 0,00	-998,60 0,00
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m	t	0,024	8 883,33 0,00	213,20 0,00
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	40,00	202,45 4,25	8 098,18 169,94
76	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m	20,00	83,62 13,60	1 672,48 271,90
77	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	0,30	378,50 359,70	113,55 107,91
78	RpAcF01 D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc	3,00	711,11 107,06	2 133,33 321,19
79	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	3,00	2 275,91 69,68	6 827,74 209,03
80	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat	m3	0,30	3 176,47	952,94

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			382,37	114,71
Total str. Marii Adunari Nationale nr.10						185 165,51
Incluziv salariu						10 125,87
9. str. Suveranitatii 11						
81	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	648,00	35,16 2,97	22 786,44 1 922,02
82	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	7,50	47,58 47,58	356,87 356,87
83	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,00	94,32 94,32	1 414,75 1 414,75
84	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,00	41,34 0,00	620,10 0,00
85	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	3,50	49,16 24,76	172,07 86,67
86	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	648,00	5,25 4,25	3 401,03 2 753,03
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,388	10 896,91 0,00	4 228,00 0,00
88	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2	648,00	202,52 4,25	131 231,58 2 753,03
89	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	60,00	277,11 24,56	16 626,68 1 473,38
Total str. Suveranitatii 11						180 837,52
Incluziv salariu						10 759,75
Total			lei			1 890 588,83
Asigurarea medicala si sociala			24,00 %			22 741,04

Cheltuieli de regie	12,00 %	229 599,58
Beneficiul de deviz	4,00 %	85 717,17
Total	100,00 +	2 228 646,62
TVA	20,00 %	445 729,33

Total deviz:
Incluziv salariu

2 674 375,95
94 754,32

Intocmit

(SA DRUMURI IALOVENI)

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA ORASUL NISPORENI)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a cailor de comunicatie****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2018****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Barbu Lautaru				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			258,03 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	825,00	258,03
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 577,90 517,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	517,05
	142110220 0227	Pietris	m3	0,004	0,00	0,00
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	380,00	5 433,19
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	450,00	1 627,66
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,34 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,34
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 272,99 767,26
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,26

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	15,73	15,73
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,400	350,00	490,00
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 493,19 419,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,940	84,97	419,79
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	396,27	7 489,50
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	393,66	590,49
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	393,66	393,66
	112020620 10361	Săvura	m3	1,000	248,65	248,65
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	15,73	47,19
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	825,00	35,11
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	450,00	115,85
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	240,00	268,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,55
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	352,00	146,04
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	825,00	87,77
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 858,69 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasă	t	1,030	10 435,00	10 731,03
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	127,66
7	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică /Beton asfaltic pe bază de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,56 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000	Compactor static autopropulsat cu	h-ut	0,0053	350,00	1,85

1	2	3	4	5	6	7
	4010	rulouri valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,52
		2. Casa Medicilor				
8	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,68 47,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,560	84,97	47,68
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	84,97	94,32
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,34 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,34
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,25 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 272,94 767,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,21
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,73	15,73
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	350,00	490,00
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 511,16 474,06
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,580	84,97	474,06
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	393,66	452,71
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,500	390,49	2 147,70
	121212121	apa	m3	2,500	15,73	39,33

1	2	3	4	5	6	7
	2121					
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,300	352,00	105,60
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,071	360,00	25,50
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	350,00	749,58
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	240,00	197,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,388	825,00	319,69
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 697,64 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 576,01
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	121,62
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25- 2021	m2			202,43 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,69
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	14,92
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,49
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 924,14 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 794,83
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	129,31
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /beton asfaltic pe baza de mastic de bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,55 4,25
	712904001	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,51
18	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,26 24,55
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,55
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	15,73	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 816,00	209,04
	232032260 01101	Bitum /Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 435,00	6,96
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	1 000,00	30,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	20,00	1,00
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,00	0,18
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	360,00	2,88
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	28,00	0,84
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	352,00	1,72
		3. str. Cristestilor (Pravlenia)				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,17 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	15,73	0,50
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	352,00	6,41
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,35 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,35

1	2	3	4	5	6	7
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,25 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 868,14 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 733,14
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	135,00
23	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 946,05 17,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,84
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,010	1 816,00	1 834,16
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,92
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 608,00	52,53
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,56 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,52
		4. Gradinita 1 tronson Stefan cel Mare - Grigore Adam				

1	2	3	4	5	6	7
25	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			73,33 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,088	825,00	73,33
26	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			256,67 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	825,00	256,67
27	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 272,98 767,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,73	15,73
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	350,00	490,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore/egalizare	m3			753,63 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	393,66	79,90
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	402,06	490,14
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	15,73	2,36
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	825,00	34,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,29
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	352,00	5,28
29	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			49,06 24,64
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,290	84,97	24,64
	268111600	Disc armat cu segm. diamant crest. larg.	buc	0,0035	80,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2000	d=400 mm				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	15,73	0,63
	295227000 4204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	80,00	23,52
30	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 767,13 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasă	t	1,030	10 435,00	10 628,24
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	138,89
31	DB16H	Îmbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică /Beton asfaltic pe bază de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,56 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,52
		5. Grigore Adam acces gradinita				
32	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			72,65 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,088	825,00	72,65
33	TsC59B	Săpătură mecanică a pămîntului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3			7 576,12 516,79
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,79
	142110220 0227	Pietris	m3	0,004	0,00	0,00
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	14,300	380,00	5 430,60
	295226000 3557	Buldozeră, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	450,00	1 628,73
34	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță	t			41,31

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,31
35	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			257,35 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	825,00	257,35
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 273,00 767,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,27
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,73	15,73
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	350,00	490,00
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore/egalizare	m3			753,54 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	393,66	79,91
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	402,06	490,07
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	15,73	2,36
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	825,00	34,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,29
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	352,00	5,25
38	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			49,07 24,64
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,290	84,97	24,64
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,28
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,040	15,73	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	80,00	23,52
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 822,74 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 683,45
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	139,29
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,57 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,52
		6. Industriala pacii nr 6-11				
41	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,19 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	15,73	0,50
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,21
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	352,00	6,41
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,37 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,37
43	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2			5,25 4,25

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 934,48 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 794,83
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	139,66
45	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 946,19 17,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,90
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,010	1 816,00	1 835,46
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,43
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,71
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 608,00	51,69
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,55 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,51
47	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m			83,66 13,60

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,160	84,97	13,60
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,32
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	15,73	0,63
	295227000 4204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	80,00	12,80
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	352,00	56,32
48	DG06A	Spargerea și desfacerea betonului de ciment pe suprafețe limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate în îmbracaminti carosabile	m3			<u>377,08</u> 358,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,220	84,97	358,28
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,800	20,00	16,00
	295227000 3380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	3,50	2,80
49	RpAcF0 1D1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment, pentru execuție sub circulație intensă	buc			<u>713,44</u> 107,06
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,660	84,97	56,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,600	84,97	50,98
	264011230 0739	Cărămizi	buc	86,000	5,90	517,55
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 400,00	86,33
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	25,00	2,50
50	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B	buc			<u>2 276,36</u> 69,67
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,97	69,67
	287527420 0000	Capac cu ramă	buc	1,000	2 120,00	2 162,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,20	30,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,052	250,00	13,75

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	15,73	0,23
		7. Industriala pacii nr 12				
51	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,16 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	15,73	0,50
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	352,00	6,40
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,09
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,37 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,37
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,25 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 902,26 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 771,61
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	130,65
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 945,72 17,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,83
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,010	1 816,00	1 833,86
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,44
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	31,87
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 608,00	52,72

1	2	3	4	5	6	7
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,59 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,53
57	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m			83,61 13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	84,97	13,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,73	0,63
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	80,00	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	352,00	56,32
58	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			377,80 359,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,220	84,97	359,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,800	20,00	16,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	3,50	2,80
59	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub	buc			711,11 107,06

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie intensa				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,660	84,97	56,08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,600	84,97	50,98
	264011230 0739	Caramizi	buc	86,000	5,90	517,55
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 400,00	84,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	25,00	2,50
60	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 276,36 69,67
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,97	69,67
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,000	2 120,00	2 162,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,20	30,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	250,00	13,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	15,73	0,23
		8. str. Marii Adunari Nationale nr.10				
61	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,18 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	15,73	0,50
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	352,00	6,41
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,33 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,33
63	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,25 4,25

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 767,13 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 628,24
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	138,89
65	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 947,20 17,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,210	84,97	17,84
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	1,010	1 816,00	1 834,16
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	240,00	32,00
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 608,00	53,60
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,56 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,52
67	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 572,30 518,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	518,30

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0227	Pietris	m3	0,004	0,00	0,00
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	380,00	5 434,00
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	450,00	1 620,00
68	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,34 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,34
69	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	84,97	27,19
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			245,64 25,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	266310210 0001	Beton clasa..M200	m3	0,048	1 550,00	74,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250,00	0,75
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	142,00	142,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,73	0,05
71	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 272,57 766,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	766,85
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,73	15,72
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	350,00	490,00
72	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			10 493,95 420,60
	931006001	Muncitor	h-om	4,940	84,97	420,60

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	396,27	7 489,50
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	393,66	590,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	393,66	393,65
	112020620 10361	Savura	m3	1,000	248,65	248,65
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	15,73	47,20
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	825,00	41,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	450,00	112,50
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	240,00	270,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	648,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	352,00	149,60
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,106	825,00	82,50
73	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 k=5	100m2			2 496,50 0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,260	396,27	2 496,50
74	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3l/m	t			8 883,33 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasă	t	1,030	10 435,00	8 695,83
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	187,50
75	DB16H	Imbrăcaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică /Beton asfaltic pe bază de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,45 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	15,00
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,84
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,84
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,44

1	2	3	4	5	6	7
76	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m			83,62 13,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,160	84,97	13,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,73	0,63
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,160	80,00	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,160	352,00	56,32
77	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			378,50 359,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,220	84,97	359,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,800	20,00	16,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	3,50	2,80
78	RpAcF01D1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, pentru executie sub circulatie intensa	buc			711,11 107,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,660	84,97	56,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,600	84,97	50,98
	2640112300739	Caramizi	buc	86,000	5,90	517,55
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 400,00	84,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,100	25,00	2,50
79	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 275,91 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,97	69,68

1	2	3	4	5	6	7
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,000	2 120,00	2 162,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,20	30,29
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	250,00	13,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	15,73	0,21
80	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			3 176,47 382,37
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,100	84,97	348,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	34,00
	266310210 0001	Beton clasa..M200	m3	1,025	1 550,00	1 601,67
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,000	2,20	606,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	250,00	183,33
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	393,66	275,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	15,73	4,73
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,057	500,00	33,33
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	15,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	12,00	7,20
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	250,00	66,67
		9. str. Suveranitatii 11				
81	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,16 2,97
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	15,73	0,50
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	352,00	6,40
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	390,00	7,10
82	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,58 47,58
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,560	84,97	47,58
83	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t			94,32

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre				94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	84,97	94,32
84	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,34 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	390,00	41,34
85	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			49,16 24,76
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,290	84,97	24,76
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,23
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,73	0,63
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	80,00	23,54
86	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,25 4,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,050	20,00	1,00
87	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 896,91 0,00
	232032260 00401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 435,00	10 757,73
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	450,00	139,18
88	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica /Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos BA 16 50/70 conform CP_D.02.25-2021	m2			202,52 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 816,00	170,70
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	5 000,00	14,97
	271060342	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	35,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	0379					
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 608,00	8,51
89	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			277,11 24,56
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	15,73	0,09
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina	t	0,115	1 816,00	208,84
	232032260 01101	Bitum /Emulsie bituminoasa	t	0,0006	10 435,00	6,96
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	1 000,00	30,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	20,00	1,00
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	23,00	0,18
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	360,00	2,88
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	28,00	0,84
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	352,00	1,76

Intocmit

(SA DRUMURI IALOVENI)

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA ORASUL NISPORENI)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a cailor de comunicatie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Valoarea de deviz 2 674 375,95 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,58	84,97	729,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,60	84,97	1 665,41
3.	7129020012800	Pavator	h-om	77,11	84,97	6 552,04
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	362,44	84,97	30 796,54
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,74	84,97	487,73
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	234,04	84,97	19 886,39
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	84,97	10,20
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	407,52	84,97	34 626,97
		Total manopera				94 754,32

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	609,68	1 816,00	1 107 178,88
2.	11202062010361	Savura	m3	5,10	248,65	1 268,11
3.	1212121212121	apa	m3	6,00	15,73	94,38
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,10	393,66	2 007,66
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	19,12	393,66	7 526,78
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	93,87	396,27	37 197,86
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	114,83	402,06	46 168,55
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,20	390,49	5 154,47
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,41	393,66	4 098,00
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,45	5 000,00	97 250,00
11.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	0,00	0,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,21	393,66	82,67
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,12	250,00	30,00
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,60	250,00	150,00
15.	14221022055070	Beton asfaltic	t	48,18	1 816,00	87 494,88
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	12,08	1 816,00	21 937,28
17.	23203226000401	Bitum/Emulsie bituminoasa	t	4,37	10 435,00	45 600,95
18.	23203226001101	Bitum /Emulsie bituminoasa	t	0,07	10 435,00	730,45
19.	2640112300739	Caramizi	buc	1 140,36	5,90	6 728,12
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,80	2,20	89,76
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,39	2,20	212,06

22.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	82,72	2,20	181,98
23.	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	2,23	1 550,00	3 456,50
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,79	1 400,00	1 106,00
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	40,20	142,00	5 708,40
26.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,29	80,00	23,20
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	71,35	35,00	2 497,25
28.	2875274200000	Capac cu rama	buc	7,14	2 120,00	15 136,80
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	179,02	15,73	2 815,96
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	15,73	4,88
		Total materiale de construcții				1 501 931,83

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	226,90	20,00	4 538,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,04	20,00	20,80
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,25	20,00	105,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	74,82	1 000,00	74 820,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,28	450,00	576,00
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,93	825,00	767,25
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,49	825,00	8 654,25
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,97	240,00	472,80
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,49	350,00	13 821,50
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,44	350,00	9 604,00
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,65	350,00	20 527,50
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	20,16	240,00	4 838,40
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,61	240,00	1 826,40
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,15	28,00	88,20
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,91	1 608,00	57 743,28
16.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	18,70	380,00	7 106,00
17.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01	450,00	4,50
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,31	450,00	589,50
19.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	4,73	450,00	2 128,50
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,18	12,00	2,16
21.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,04	3,50	3,64
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	500,00	10,00
23.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,84	23,00	19,32
24.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	18,52	80,00	1 481,60
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,30	25,00	32,50
26.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,54	825,00	445,50
27.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,17	360,00	61,20
28.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,84	360,00	302,40
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,08	250,00	20,00
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	71,67	390,00	27 951,30
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	66,41	390,00	25 899,90
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	82,92	352,00	29 187,84
33.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,72	352,00	253,44
		Total utilaje de construcții				293 902,68

Total:

Total	lei	1 890 588,83
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	22 741,04

Cheltuieli de regie	12,00 %	229 599,58
Beneficiul de deviz	4,00 %	85 717,17
Total	100,00 +	2 228 646,62
TVA	20,00 %	445 729,33

Total deviz: **2 674 375,95**

Intocmit (SA DRUMURI IALOVENI)
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMARIA ORASUL NISPORENI)
(funcția, semnătura)